令和３年１２月１日

 関 係 各 位

沖 縄 地 区 税 関

「取締強化期間」への協力依頼について

平素より税関行政に対するご理解とご協力を頂き、感謝申し上げます。

沖縄地区税関においては、年末にかけて増加する輸出入貨物に便乗した

覚醒剤等の不正薬物や拳銃・銃砲、金地金、テロ関連物資等の密輸防止の

ため、本年１２月１日（水）から同月１０日（金）までの間を「年末特別

警戒」期間とし、輸出入貨物及び国際郵便物に対する取締りを強化します

ので、皆様のご理解とご協力をお願い致します。

関係各位におかれましては本取組みの趣旨をご理解のうえ、業務等にお

いて通常と異なる不自然な点がありましたら、どんな些細な事柄でも結構

ですので、税関にご連絡下さいますようご協力をお願い申し上げます。

【連絡先】

沖縄地区税関 密輸ダイヤル

（フリーダイヤル）シロイ クロイ
０１２０－４６１－９６１

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ ｈｔｔｐ：//www.customs.go.jp/

【不正薬物の摘発状況】

全国における今年上半期の不正薬物全体の摘発件数は増

加したが、押収量は減少。大麻樹脂等（約 3.5 倍）、ＭＤＭ

Ａ（錠剤:36％、その他:約 6.6 倍）の押収量が増加。

沖縄における今年上半期の不正薬物全体の摘発件数は減

少したが、押収量は増加（約 2.5 倍）。大麻樹脂等（約 1.5

倍）、コカイン（全増）の押収量が増加。